
Tato bakalářská práce věnuje pozornost Evropskému sociálnímu fondu a
jeho dosavadnímu přínosu pro oblast rozvoje vzdělávání dospělých v České
republice. Zohledňuje přitom výsledky projektů realizovaných v jeho rámci
v uplynulých 4 letech.
Práce si všímá proměn úloh a významu vzdělávání ve společnosti a
konceptu tzv. znalostní společnosti, který je široce diskutován napříč celou
Evropskou unií. Tuto problematiku následně propojuje s představením
historického pozadí a vývoje Evropského sociálního fondu. Jsou představeny
základní strategické dokumenty Evropské unie, které věnují pozornost
vzdělávání dospělých. V základu je představena historie této oblasti vzdělávání
v České republice, pozornost se následně upírá k historii působnosti
Evropského sociálního fondu v České republice a k základním republikovým
strategickým dokumentům v oblasti vzdělávání.
Na základě výsledků dostupné evaluační zprávy a ohlasů odborníků, kteří
se v oblasti působnosti Evropského sociálního fondu dlouhodobě pohybují, je
vyhodnocen dosavadní přínos tohoto fondu pro oblast vzdělávání dospělých
v České republice. Toto vyhodnocení ústí v definování oblastí, kterým by na
úrovni rozvoje vzdělávání dospělých měla být v příštích letech věnována
zvýšená pozornost. Jsou identifikovány možnosti, které se České republice pro
tuto oblast nabízejí díky novým opatřením Evropského sociálního fondu.


